

**Skærbæk Smede- og Maskinværksted  
ApS**

**CVR-nr. 10087953**

**Overgade, Skærbæk, 19  
7000 Fredericia**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Gert Skov

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Skærbæk Smede- og Maskinværksted ApS  
Overgade, Skærbæk, 19  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 10087953

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75562423

Telefax: 75513323

Hjemmeside: [www.skaerbæk-smede.dk](http://www.skaerbæk-smede.dk)

E-mail: [mail@skaerbæk-smede.dk](mailto:mail@skaerbæk-smede.dk)

### **Direktion**

Gert Skov

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at drive autoriseret VVS- og smedevirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets underskud blev på 357 t.kr., som anses for ikke tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.040.864</b>	<b>3.499.945</b>
Personaleomkostninger		(3.227.502)	(3.144.810)
Af- og nedskrivninger	1	<u>(73.435)</u>	<u>(40.645)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(260.073)</b>	<b>314.490</b>
Andre finansielle indtægter		0	226
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(184.667)</u>	<u>(172.407)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(444.740)</b>	<b>142.309</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>87.988</u>	<u>(37.286)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(356.752)</u></b>	<b><u>105.023</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Overført resultat		<u>(457.952)</u>	<u>5.223</u>
		<b><u>(356.752)</u></b>	<b><u>105.023</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede patenter		164.600	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>164.600</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		570.300	570.300
Produktionsanlæg og maskiner		35.000	42.340
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		190.738	108.107
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>796.038</b>	<b>720.747</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		125.000	125.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.085.638</b>	<b>845.747</b>
Råvarer og hjælpematerialer		750.000	750.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		847.029	2.381.796
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	853.898	594.474
Udskudt skat		36.564	0
Andre tilgodehavender		52.500	52.500
Tilgodehavende selskabsskat		36.000	0
Periodeafgrænsningsposter		65.971	169.153
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.891.962</b>	<b>3.197.923</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>261</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.642.223</b>	<b>3.947.923</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.727.861</b>	<b>4.793.670</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		710.993	1.168.944
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>937.193</u></b>	<b><u>1.393.744</u></b>
Udskudt skat		0	51.357
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>51.357</u></b>
Bankgæld		118.040	212.138
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>118.040</u></b>	<b><u>212.138</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		91.000	87.000
Bankgæld		1.629.148	1.441.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser		143.133	585.615
Gæld til tilknyttede virksomheder		116.302	111.469
Skyldig selskabsskat		0	26.849
Anden gæld		693.045	883.976
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.672.628</u></b>	<b><u>3.136.431</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.790.668</u></b>	<b><u>3.348.569</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.727.861</u></b>	<b><u>4.793.670</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	1.168.945	99.800	1.393.745
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets resultat	0	(457.952)	101.200	(356.752)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>710.993</b>	<b>101.200</b>	<b>937.193</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	22.800	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	50.635	62.728
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(22.083)
	<b>73.435</b>	<b>40.645</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.344	3.727
Renteomkostninger i øvrigt	137.323	138.680
Øvrige finansielle omkostninger	44.000	30.000
	<b>184.667</b>	<b>172.407</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	26.849
Ændring af udskudt skat	(87.921)	12.953
Regulering vedrørende tidligere år	(67)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(2.516)
	<b>(87.988)</b>	<b>37.286</b>
		<b>Erhvervede</b>
		<b>patenter</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		187.400
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>187.400</b>
Årets afskrivninger		(22.800)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(22.800)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>164.600</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	570.300	510.541	993.387
Tilgange	0	0	125.926
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>570.300</b>	<b>510.541</b>	<b>1.119.313</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(468.201)	(885.280)
Årets afskrivninger	0	(7.340)	(43.295)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(475.541)</b>	<b>(928.575)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>570.300</b>	<b>35.000</b>	<b>190.738</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			125.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>125.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>125.000</b>
			<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
BowlGuard.dk ApS		Fredericia	100,00
		<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning		888.898	676.474
Foretagne acontofaktureringer		(35.000)	(82.000)
		<b>853.898</b>	<b>594.474</b>



## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>178.000</u>	<u>209</u>

## 9. Eventualforpligtelser

Garantistillelser vedrørende entrepriser udgør i alt 198 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BowlGuard.dk ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 550.000 kr. i grund med bogført værdi	<u>570.300</u>
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 250.000 kr. i driftsmidler og inventar med bogført værdi	<u>225.738</u>
Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant, nom. 1.000.000 kr. i varelager og tilgodehavender med bogført værdi	<u>2.450.927</u>